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1 Samenstelling:

Leden: van der Vlies (SGP), Crone (PvdA), Bakker (D66), Hofstra (VVD), de Haan (CDA), Bussemaker (PvdA), Vendrik (GL), Halsema (GL), Kant (SP), Blok (VVD), ten Hoopen (CDA), Ondervoorzitter, Smits (PvdA), de Pater-van der Meer (CDA), van As (LPF), Tichelaar (PvdA), Voorzitter, Koopmans (CDA), Gerkens (SP), Van Vroonhoven-Kok (CDA), Varela (LPF), de Nerée tot Babberich (CDA), Koomen (CDA), Fierens (PvdA), Aptroot (VVD), Smeets (PvdA), Heemskerk (PvdA), Dezentjé Hamming-Bluemink (VVD) en Van Egerschot (VVD).

Plv. leden: Rouvoet (CU), Koenders (PvdA), Dittrich (D66), Balemans (VVD), Kortenhorst (CDA), Vacature (PvdA), Duyvendak (GL), van Gent (GL), Vacature (algemeen), De Krom (VVD), Atsma (CDA), Dijsselbloem (PvdA), Omtzigt (CDA), Eerdmans (LPF), Noorman-den Uyl (PvdA), Mosterd (CDA), van Bommel (SP), de Vries (CDA), Hermans (LPF), Mastwijk (CDA), Rambocus (CDA), Stuurman (PvdA), Luchtenveld (VVD), Blom (PvdA), Douma (PvdA), de Vries (VVD) en van Beek (VVD).
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Vaststelling van de begrotingsstaat van Nationale Schuld (IXA) voor het jaar 2006

VERSLAG HOUDENDE EEN LIJST VAN VRAGEN EN
ANTWOORDEN
Vastgesteld 3 oktober 2005

De vaste commissie voor Financién’, belast met het voorbereidend onderzoek van dit voorstel van wet, heeft de eer verslag uit te brengen in de vorm van een lijst van vragen met de daarop gegeven antwoorden.

Met de vaststelling van het verslag acht de commissie de openbare behandeling van het wetsvoorstel voldoende voorbereid.

De voorzitter van de commissie,
Tichelaar

De griffier van de commissie,
Berck
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Vraag 1

Kan de regering een overzicht geven van de opbouw van het EMU-saldo, uitgesplitst naar de bijdrage daaraan van de sociale fondsen, de diverse overheden, de uitgavenkaders, etcetera?

Antwoord 1

Een dergelijk overzicht wordt gegeven in bijlage 1 van de Miljoenennota
2006.

Vraag 2

Voorheen was in de begroting IXA altijd opgenomen, een overzicht van de componenten waaruit de financieringsbehoefte van het Rijk was opgebouwd. Kan de regering gespecificeerd aangeven hoe de financieringsbehoefte van het Rijk is opgebouwd, en voorts deze gegevens weer standaard opnemen in de begroting IX-A?

Antwoord 2

In het licht van de reductie van de omvang van de begrotingsstukken wordt deze informatie niet meer in de begroting gepresenteerd. Wel is deze informatie beschikbaar op de website van het Agentschap, de beheerder van de Nederlandse staatsschuld (www.dsta.nl).

In de onderstaande tabel staat de meest recente informatie over de opbouw en dekking van de totale financieringsbehoefte van het Rijk. In dit overzicht is ook de bijdrage van de geldmarkt opgenomen in de opbouw en dekking van de financieringsbehoefte.

Jaar 2005 2006
Opbouw financieringsbehoefte

Aflossingen kapitaalmarkt 24,8 25,7
Aflossingen geldmarkt (ultimostand t-1) 17,4 19,2
Feitelijk tekort (inclusief geintegreerd middelenbeheer) 9,5 9,7
Totale financieringsbehoefte (inclusief geldmarkt) 51,7 54,6

Dekking financieringsbehoefte

Uitgifte vaste schuld 32,6 34,1
Geldmarktschuld (ultimostand jaar t) 19,2 20,5
Totaal 51,7 54,6
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